
\ 

1 

 

DIRETTORE GENERALE 

SERVIZIO SALUTE E SICUREZZA 

Responsabile Dott.ssa Filomena Savini 

 

MD/GM 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI  • il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici; 

•    il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

• il D.L. 16 Luglio 2020 n. 76 - Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale (“Decreto Semplificazioni”) convertito in legge l’11 

settembre 2020, n.120; 

• Il D.L. 31 maggio 2021 n. 77 convertito in legge il 29 luglio 2021, n. 108; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro 

successive modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di 

“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”; 

• la delibera del CdA del 30/10/2018 relativa all’accantonamento per incentivi 
per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 

   

VISTO il Decreto del Direttore Generale del 14/06/2022, Prot. n. 103960, Rep. Decreti 

del Direttore Generale n. 313/2022, con cui: 

• veniva aggiudicato l’affidamento del servizio di medico competente ai sensi 

del D.Lgs. n. 81/2008 e di medico autorizzato ai sensi del D.Lgs. n. 101/2020, 

 

Ancona, protocollo e data come da segnatura 

Classif. X/4 

n. allegati: 0 

Oggetto: accantonamento per incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i - 

affidamento del servizio di medico competente ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e di medico autorizzato ai 

sensi del D.Lgs. n. 101/2020, presso l'Università Politecnica delle Marche – Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando di gara, ex art. 63 c. 2 lett. c), D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. – Valore stimato 

dell’affidamento ex art. 35 del D.Lgs. 50/2016 pari ad € 101.700,00 oltre IVA (di cui € 67.800,00 per anni 

due ed € 33.900,00 per eventuale rinnovo di un ulteriore anno) ed oneri per la sicurezza da rischi 

interferenziali non soggetti a ribasso pari ad € 0  

 

NUMERO GARA 8598253 CIG 9269196E81 

 





 

2 

 

 

presso l'Università Politecnica delle Marche al Laboratorio Analisi del Piano 

s.r.l. (c.f. e p.iva 00235150422), con sede in Ancona, Via G. Bruno n. 50; 

• veniva sospesa l’efficacia dell’aggiudicazione nelle more delle verifiche di cui 

all’art.80 del D.Lgs. 50/2016; 

• veniva autorizzata, stante l’urgenza, l’anticipata esecuzione del contratto ai 

sensi dell'articolo 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale col predetto decreto non si è provveduto 

all’approvazione del Quadro Economico di Progetto (QEP) del presente 

affidamento, che risulta così composto: 

A) Importi per la fornitura:  

- aa) Importo della fornitura a base di gara € 101.700,00 + IVA  

- aaa) Oneri per la sicurezza da interferenze € 0,00  

- Totale fornitura, oneri per la sicurezza € 101.700,00 + IVA  

 

B) Somme a disposizione:  

- bb) accantonamento ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. (Vincolo n. 

3483/2022)  

  - 2,00% dell’importo a base di gara € 2.034,00 

- bbb) contributo ANAC € 30,00 

- bbbb) I.V.A. 22% € 22.374,00 

- Totale somme a disposizione € 24.438,00 

- Totale Quadro Economico di Progetto (A+B) € 126.138,00  

 

 

PRESO ATTO che preliminarmente alla stipula del contratto, subordinatamente all’esito 

positivo delle verifiche di cui all’ art. 80 ed 83 del D.Lgs. 50/2016, ad integrazione 

del predetto Decreto del Direttore Generale Rep. n. 313/2022, è necessario 

provvedere all’approvazione del QEP del presente affidamento; 

 

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa parte integrante nel presente Decreto 

- di approvare il seguente Quadro Economico di Progetto: 

A) Importi per la fornitura:  

- aa) Importo della fornitura a base di gara € 101.700,00 + IVA  

- aaa) Oneri per la sicurezza da interferenze € 0,00  

- Totale fornitura, oneri per la sicurezza € 101.700,00 + IVA  

 



 

3 

 

 

B) Somme a disposizione:  

- bb) accantonamento ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. (Vincolo n. 3483/2022)  

  - 2,00% dell’importo a base di gara € 2.034,00 

- bbb) contributo ANAC € 30,00 

- bbbb) I.V.A. 22% € 22.374,00 

- Totale somme a disposizione € 24.438,00 

- Totale Quadro Economico di Progetto (A+B) € 126.138,00  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 

 
 
 

Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 

Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “affidamento 

del servizio di medico competente ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e di medico autorizzato ai sensi del D.Lgs. n. 101/2020, presso l'Università Politecnica 

delle Marche – Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ex art. 63 c. 2 lett. c), D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. – Valore stimato 

dell’affidamento ex art. 35 del D.Lgs. 50/2016 pari ad € 101.700,00 oltre IVA (di cui € 67.800,00 per anni due ed € 33.900,00 per eventuale rinnovo di 

un ulteriore anno) ed oneri per la sicurezza da rischi interferenziali non soggetti a ribasso pari ad € 0” e sul sito MIMS. 


		2022-09-08T13:21:12+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




